
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
445/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
6 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban Chủ nhiệm Chương trình Quốc gia về Công nghệ sinh học

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị quyết số 18/CP ngày 11 tháng 3 năm 1994 của Chính phủ về phát triển Công

nghệ Sinh học ở Việt Nam đến năm 2010,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chủ nhiệm Chương trình Quốc gia về Công nghệ Sinh học để giúp

Thủ tương Chính phủ triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ số 18/CP ngày 11 tháng

3 năm 1994 về phát triển Công nghệ Sinh học ở Việt Nam đến năm 2010.

Điều 2. Ban Chủ nhiệm Chương trình có nhiệm vụ quyền hạn:

1. Xây dựng chiến lược phát triển Công nghệ Sinh học, kế hoạch dài hạn theo các giai đoạn và

kế hoạch hàng năm để thực hiện Chương trình Quốc gia về Công nghệ Sinh học trình Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt.

2. Tổ chức và chỉ đạo thực hiện Chương trình Quốc gia về Công nghệ Sinh học theo Quyết

định số 531/TTg ngày 8 tháng 8 năm 1996 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý các Chương

trình Quốc gia; Phối hợp với các cơ quan chức năng thẩm định, duyệt và phân bổ kinh phí cho

các dự án của Chương trình theo quy định hiện hành, đồng thời theo dõi, hướng dẫn và kiểm

tra việc thực hiện các dự án này của các Bộ, ngành, địa phương; Có quyền kiến nghị với các

Bộ, ngành, địa phương về việc tổ chức thực hiện các dự án của Chương trình; Trình Thủ

tướng Chính phủ xử lý các vấn đề nảy sinh trong quá trình thực hiện Chương trình.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8468

